3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO Nº

497/2022 AO CONTRATO Nº 6072-HEMU, FIRMADO ENTRE O

INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E F.B.M

INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

______________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av.

Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado

neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de

identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e

domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa F. B. M. INDÚSTRIA

FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

02.060.549/0001-05, com sede à R. VP 3D, s/n, Quadra08-B, Modules 09/21, Distrito Agroindustrial de

Anápolis, Anápolis/GO, CEP 75.132-095, representado neste ato pelo seu sócio, doravante

denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 6072-HEMU,

celebrado em 28/12/2020, conforme ofício HEMU/IGH nº 202/2022, mediante as cláusulas e

condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, considerando a prestação de serviços

de processamento de produtos para a saúde (CME), e envolvera a esterilização de pacotes, caixas e

bandejas, cirúrgicas e todas as etapas do processo de reprocessamento de materiais termossensíveis

(kits de aerossol, ambus, circuitos, para assistir o Hospital Estadual da Mulher - HEMU, pelo período

30 (trinta) dias, entre 02/06/2022 e 01/07/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com

o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e

legais efeitos.

Goiânia/GO, 01 de junho de 2022

_________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

______________________________

F.B.M. Indústria Farmacêutica Ltda

Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código EDD5-C8EA-D435-98BA.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

D
D

5-
C

8E
A-

D
43

5-
98

BA
.

LUIS ANTONIO
DA
SILVA:9673999
1804

Assinado de forma
digital por LUIS
ANTONIO DA
SILVA:96739991804
Dados: 2022.06.03
13:58:09 -03'00'

jessika.nascimento
Recebido

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/EDD5-C8EA-D435-98BA ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: EDD5-C8EA-D435-98BA

Hash do Documento

484CA6302070230827B06E31C35B52AD315966CB5EBF6760634DF05217B48789

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/06/2022 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 821.***.***-04  em 10/06/2022 15:19 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 052.***.***-42  em 10/06/2022 10:49 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

I'i
■v

•:>
5ES

- H E M-U ho^€^I3^damul^^i SUSM rt.id«
ttotU
inid«

Seo«U
LrW

>^i -; • A «T»«*

■): -vi.

CoiiJral^c
R^ccbido

Offcio IGH/HEMU N2. 202/2022 Vj.J^stv;

*

r
SOLICITACAO DE ADITiVO

Contrato n^: 6072'HEMU

Fornecedor: F.B.M. INDUSTRIA FARMAC§UTICA LTDA.

Alteragao n^: 3^ ADITIVO

A Gerencia de Contratds,

Pelo presente oficio, solicitamos aditivar o contrato em epigrafe (para
confeccionar o termo aditivo 03), referente a prestagao de servigos de .
processamento de produtos para a saude (CME), e envolvera a esterilizagao de pacotes,
caixas e bandejas, cirurgicas e todas as etapas do processo de reprocessamento de
materials termossensiveis (kits de aerossol, ambus, circuitos), em prol do Hospital
Estadual da Mulher (HEMU), haja vista:

1 - PRORROGAR 0 CONTRATO ENTRE 01/06/2022 E 01/07/2022.

Demais clausulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente;

Laiyssa Santa Cruz
Mnihw.HFMTIHost

Laryssa Barbosa
Diretora Geral - HEMU

Fone: 0800-643-37001 Email: ouvidoria(a)saude.go.gov.br
Rua R-7 s/n°, Setor Coimbra - Goiania - GoUis - CEP: 74.125-120

J^C\3r

•t

r
HEMU sus«pi ~HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER

LA, ' fawn*

NOTA EXPLICATIVA

Informamos para os devidos fins que, o fomecedor F.B.M INDUSTRIA

FARMAC^UTICA LTDA., tem firmado com o Hospital Estadual da Mulher - HEMU,

considerando a prestapao de servigos de processamento de produtos para a saude

(CME), e envolvera a esterilizapao de pacotes, caixas e bandejas, cirbrgicas e todas as

etapas do processo de reprocessamento de materials termossensiveis (kits de aerossof,

ambus, circutos), para assistir o Hospital Estadual da Mulher (HEMU),

Em tempo, informamos que o 22 termo aditivo firmado ente as partes tiveram

como vigencia contratual entre o pen'odo 02/04/2022 e 01/06/2022, todavia, diante da

necessidade na continuapao dos servipos de processamento de produtos entregues ao

hospital e para que nao haja interrupp§o dos servipos na unidade hospitalar, sera

necessario solicitar uma nova cobertura contratual.

Diante da necessidade na prestapao dos servipos, sera necessario a continuidade

dos servipos por mais 30 (trinta) dias, entre o perfodo (01/06/2022 e 01/07/2022), para

que finalize o novo processo seletivo para contratapao de prestador de servipo. Destaca-

se que o 22 termo aditivo foi assinado fisicamente pelo prestador de servipo e

encaminhando, as vias originais atraves de malote para a devida validapao do

instrumento contratual.

Portanto, solicita-se uma nova cobertura contratual por mais 30 (trinta) dias,

entre o periodo (01/06/2022 e 01/07/2022) para que os servipos prestados nao sejam

paralisados, tornando-se imprescindivel sua continuapao, sem que haja interruppao.

Atenciosamente;

itaCruz
tore

da Mulher * HEMULaryssS'baroosa
Diretora Geral - HEMU

\

Fone: 0800-643-3700 [ Email: ouvidoria@saude.go.gov.br
Rua R-7 s/n°, Setor Coimbra - Goiania - Goias • CEP: 74.125-120

mailto:ouvidoria@saude.go.gov.br